apontamentos realizados pela Secretaria de Controle Externo no Relatório Técnico Preliminar. 

Apesar  do  deferimento  ao  pedido  de  concessão  do  prazo  feito  por  Vossa 

Senhoria, reitero e ratifico a recomendação para que mantenha a suspensão do pagamento à 

Empresa Construtora Tripolo LTDA.,  no valor de R$ 1.715.252,02, (um milhão, setecentos e 

quinze mil,  duzentos e  cinquenta e  dois  reais  e dois  centavos),  bem como não efetue o 

pagamento  à  empresa  Ensercon  Engenharia  Ltda,  conforme  Ofício  nº  239/2020/GCS/JBC 

enviado  em  30/6/2020  e  Ofício  nº  261/2020GCS/JBC  encaminhado  em  10/7/2020.  Link: 

Decisão

Atenciosamente,